Eccle. ix. d

Roma. xiij. a

B

C

D

Sapientia.

ligite sapiam ut in perpetuum regnetis. Diligite lucem sapie oes q̄ p̄estis pplis. Quid est aut sapientia et quēadmodū facta sit: referā et nō abscondam a vobis sacramēta dei: sed ab initio natui tatis inuestigabo: et ponā in luce sciam illius: et nō p̄teribo x̄itatē neq̄ cū iudicia tabescente iter habeo: qm̄ talis hō nō erit p̄ticeps sapie. Dul titudo aut̄ sapientiū: sanitas est orbis terrarū: et rex sapiēs: ppli stabilimētū est. Ergo accipite disciplinā p̄ fmōes meos: et p̄derit vobis.

L. S. Hortādo alios ad disciplinā: se ponit ī exemplū dicēs. Optauī et dat̄ est mibi sensus laudat sapiam hoībus p̄ferendā: q̄ sp̄us sapientie fit multiplex et vnicus et q̄ sapientia sit cādor lucis eterne et imago dei patris. **VII**

Sum qdē et ego mortalis hō filis oib̄ et ex genere terreno illi? q̄ p̄or factus est et in ventre matris figuratus suz caro: de cem mensū tpe coagular̄ sum in sanguine: ex semine hoīs et delectamēto somni cōueniente. Et ego nat̄ accepi cōmunē aerē: et in siliter factam decidi frā: et p̄mā vocē filiem oib̄ emisi plorans. In innolumētis nutrit̄ sum: et magnis cursi. Nemo em̄ ex regib̄ aliud habuit nativitatis initū. Unus ergo introit̄ est oib̄ ad vitā: et filis exi tūs. Propter h̄ optauī et dat̄ est mibi sensus: et iuocauī: et venit in me sp̄us sapie. Et p̄posui illā regnis et sedib̄: et diuitias mibil esse diri ī cōpatiōe illi?. Nec cōpaui illi lapidē p̄ciosum: qm̄ oē aurū in cōpatiōe illi? arena ē exigua: et tāq̄ lutū estimabit̄ argentū in cōspectu illi?. Sup̄ salutē et speciē dilipi illā: et p̄posui p̄ luce h̄ere illā: qm̄ ieritingibile est lumē illi?. Venerā aut̄ mibi oia bona pariter cū illa: et innumerabilis honestas p̄ man̄ illi? et letat̄ sum in oib̄ qm̄ aīcedebat me ista sapientia: et ignorabā qm̄ honorū oīuz m̄f est. Quā sine fictiōe didici: et sine iudicia cōmunico et honestatē illi? nō absōdo. Infimū em̄ thesau rus est hoīb̄: q̄ q̄ vñi sunt: p̄ticipes facti sūt amicitie dei: ppter discipline dona cōmēdati. Oibi aut̄ dedit dē dicere ex sentētia et p̄sumere digna horū q̄ mibi dant̄: qm̄ ip̄e sapientie dux̄ est: et sapiētiū emēdator. In manu em̄ illi? et nos et fmōnes n̄fi et oīs sapia et operum sciētis disciplina. Ip̄e em̄ dedit mibi horū q̄ sunt sciam verā: vt sci am dispositionē orbis terrarū et x̄tutes clemēto rū: initū et cōsumationē et medietatē tēporū: vi cissitudinū p̄mitatōes et p̄sumatiōes temporū: et morū mutatiōes; diuisiōes tēporū: āni cursus et stellarū dispositiōes; naturas aīalū: et iras bestiarū: vim vētorū: et cogitatōes hoīuz: differen tias x̄gultorū: et x̄tutes radicū: et q̄cumq̄ sūt ab scōsa et ip̄rouisa didici. Dūm em̄ artifex docuit me sapietia. Est em̄ in illa sp̄us intelligētie sanctus: vnicus; multiplex; subtilis; discret̄; mobilis;

incōinq̄nat̄; cert̄; suauis; amās; bonū; acut̄; q̄ nibil vētat bñfacere; human̄; benign̄; stabilis certus; secur̄; oēm h̄ns x̄iutē; oia; p̄spiciēs et q̄ capiat oēs sp̄us intelligibiles; mund̄; subtilis. Dibus em̄ mobilib̄ mobilior est sapientia. Attin git aut̄ ubiq̄ ppter suā mūdiciā. Sapor est em̄ virtutis dei. et emanatio qdā est claritatis oīpo tentis dei sincera. et iō nibil unq̄tatū ī cā incur rit. Lāndor est em̄ luc̄ eterne. et speculū sine ma cula dei maiestatis. et imago bonitatis illi?. Et cū sit vna. oia pōt. et in se p̄manēs. oia innouat et p̄ natōes in aias sanctas se trāffert. Amicos dei et p̄phetas p̄stituit. Nemine em̄ diligit de: nisi eu q̄ cū sapientia inhītāt. Est enī hec specio sior sole. et super oēm dispositionē stellaruz. luci compata inuenit̄ prior. Illi succedit nor: sapientiaz aut̄ nō vincit malicia.

L. S. De sapientia q̄ fortiter et suauiter dispo nit oia. de ipsa q̄ concupiscenda. et per ipsam habētur omnia bona. **La. VIII**

Atingit ergo a fine usq̄ ad finē fortiter et disponit oia suauit̄. Hāc amani et exq̄ siui cā a iuuētute meā. et q̄siui sp̄osaz mihi eā assūmere. et amator fact̄ suz forme illius. Generositatē illi? glorificat p̄tuberñū h̄ns dei s̄ et oīuz dñs dilexit illā. Doctrīx enī est discipli ne dei et electrit̄ opē illi?. Et si diuitie appetit̄ in vita: qd sapientia locupleti? q̄ opaf̄ oia. Si at sensus opaf̄. q̄s hoīz q̄ sunt magis q̄ illa est ar tifex. Et si iusticiā q̄s diligit: labores h̄ur̄ mag nas h̄nt x̄tutes. Sobrietatē em̄ et prudētiā do cet et iusticiā et x̄tutē q̄b̄ vñlius m̄bil est in vita hoīb̄. Et si multitudinē sciētis desiderat q̄s: scit p̄terita et de futuris estimat. scit x̄sutias sermo nuz et dissolutiōes argumētoꝝ. signa et mōstra scit aīq̄ fiāt. et euent̄ tēporū et scloꝝ. Proposui ergo hāc adducere m̄bi ad p̄iuuādū. sciēs qm̄ meū cōmunicabit̄ de bonis: et erit allocutio cogitatōis et tediū mei. Habebo ppter hāc claritātē ad turbas: et honorē apud seniores Iuuenis et acut̄ inueniar in iudicio. et in p̄spectu potēti um amīrabilis ero: et facies p̄cipū mirabunt̄ me. Tacentē me sustinebunt. loquētē me respici ent. et fmōcinatē me plura. man̄ori suo iponēt. Preterea habebo p̄ hāc imortālitatē. et mēoriā eternā bis q̄ post me futuri sūt relinquā. Disponā pplos: et natōes m̄bi erūt subdite. Timebūt me audiētes reges hoīredi. et in multitudine vi debor hoīn̄ et in bello fortis. Intrās in domuz meā cōquescā cū illa. Nō em̄ h̄z amaritudines cōuersatio illi?: nec tediū p̄uict̄ illi?: s̄ letitiā et gaudiū. Hec cogitās apud me. et cōmīnorās in corde meo qm̄ imortālis est in cōgitatōe sapientia. et in amicitia illi? delectatio bona. et ī opib̄ manuū illius honestas sine defectōe. et in cō-